
 

Bashkia Durrës 

 

Qarku 
 

Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative 

përbërëse 
Qytetet dhe fshatrat në përbërje të tyre 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Durrës 
Qyteti 
Durrës 

Durrës Qyteti Durrës 

175,110 299,989 338.3 

Sukth 
Qyteti Sukth, Fshatrat; Hamallaj, Kullë, Perlat, Vadardhë, 
Rushkull, Hidrovori 

Ishëm 
Fshatrat; Likmetaj, Kërtushaj, Kapidanaj, Gjuricaj, Lalëz, 
Kuraten, Bizë, Draç, Shetaj,  

Katundi i ri 
Fshatrat; Katundi i ri, Jubë, Qerret, Fllakë, Bisht-Kamëz, Rinia, 
Erzen, Sukth, Adriatik 

Rrashbull 
Fshatrat; Rrashbull, Arapaj, Shënavlash, Shkallnur, Manskuri, 
Romanat, Bozanxhije, Xhafzotaj, 

Manëz 
Qyteti Manëz, Fshatrat; Armath, Borç, Hamallaj, Kameras, 
Radë, Shkallë, Fshat Manëz 

 


